
Erfaringer ved å holde barnetrygden utenfor 
ved vurdering av økonomisk sosialhjelp



// NAV

Barnetrygd

• NAV Larvik har fra 01.09.22 holdt barnetrygden utenfor beregningen ved behandling av søknader om 
sosialhjelp.

• Fra 01.03.23 økte satsene for barnetrygd slik at ordinær barnetrygd utgjør kr 1 083 for barn over 6 år og kr 
1 723 for barn under 6 år.

• De som bor alene med barn kan i tillegg få utvidet barnetrygd 

• For mottagere av sosialhjelp ved NAV Larvik innebærer endringen at barnefamilier fra 01.09.22 har hatt 
mellom kr 1 054 og kr 11 878 mer disponibelt per måned enn de hadde tidligere.

Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
I praksis innebærer dette at alle som mottar barnetrygd får beholde denne til fri disposisjon. Det gjelder både ordinær og utvidet barnetrygd, og uavhengig av antall barn. Hvor mye hver enkelt familie får i barnetrygd avhenger både av familiesammensetning og antallet barn.Ved kartlegging av antall barnefamilier som mottok økonomisk sosialhjelp i januar 2022. var det ca 170 familier. En rask kartlegging pr februar i år viser ca 150 barnefamilier som mottøk øk.sos.  Dette er ca. tall, og viser nedgang om det skyldes at man får beholde barnetrygden er ikke mulig å kunne vite.
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Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Det vi har undersøkt, for å se hvordan endringen har påvirket utbetalt sosialhjelp, er hvor mye hver enkelt stønadsmottaker i gjennomsnitt har mottatt per måned i perioden september tom januar de siste fire årene:Diagrammet viser naturlig nok at det er en økning i utbetaling av sosialhjelp fra 2021 til 2022/2023. Barnetrygden er en del av denne årsaken, men nok ikke hele årsaken. Deler av årsaken henger også sammen med prisøkningene i samfunnet generelt. Videre er også satsene for utbetaling økt. 2020 og deler av 2021 var det pandemi som begrenset bl.a aktiviteter mv. Utbetalt stønad i desember 2022 er betydelig høyere enn årene før. Dette skyldes nok at tjenestemottakere i desember har hatt økt behov for å klare utgiftene forbundet med desember og julefeiring. Flere søkte og fikk også « juletillegg» som vi vurder hvert år. Dette da i tillegg for at regjeringen innvilget 1 000 kr ekstra per person til jul. Denne ekstra utbetalingen er holdt utenfor i datagrunnlaget for diagrammet. 1000 lappen desember – 571 vedtak = 1,1 mill kroner. 
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Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Antall mottakere av stønad pr mnd varierer noe, men likevel relativt stabil  viser vår statistikk fra 2019 og frem til nå. Sammensatt av en rekke faktorer, herunder den generelle prisøkningen i samfunnet, utviklingen i hva som anses som vanlig i samfunnet ellers, samt et økende fokus på sosialhjelp som virkemiddel/ mulighet for personer som ikke klarer å dekke utgiftene sine selv. Videre er det gitt strømstøtte, bostøtte er økt og flere har også fått rett på dette. Arbeidsmarkedet vært stramt, flere har sluppet inn på arbeidsmarkedet og mulighet for jobb lettere. Flere har dermed sørget for egen inntekt enten ved å ha blitt helt selvhjulpen eller kun trenge supplering i perioder.  
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